
SUPRRINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. $C.DIC.C.12. :) 1) 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Primero dei Cantón CUENCA el 17/Julio/2012, que 

contienen la constitución de la compañía CENTRO DE INGENIERIA AUTOMOTRIZ 

HENICAR S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ,C.2012.305 de 
27/Julio/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011- 

147 del 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CENTRO DE 

INGENIERIA AUTOMOTRIZ HENICAR S.A. y disponer que un extracto de la misma 

se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remí! ión de Registro de Sociedades, la publicación 
original del extracto icado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro 
Mercantil, originaí de los nombramientos inscritos los administradores y original del 
formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

      

   

  

    

  

| 

30 JUL 2012 
Comuniquese. DADA y firmada en Cuenca, 

tiago. Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

   



3 

DOY FE.- Que, se ha dado fiel cumplimiento con lo dispuesto en la presente 

Resolución, emitida por la Superintendencia de Compañías de Cuenca.     

     

Cuenca, a 03 de Agosto de 2012. 

4 

. 

» 

Con ester Secho queda INSERITA la presevte 
Rerolación. hajo cl No o 
del RIGINTRO MIRCAN E ne dí as complrmiente a do. 
dispuesto vo Ls mano. de conformidad a lo pstablocido 
el Decreto 733 del 22 dle Agosto de 1975, pufbt ados ame 

. reggosro Oficial KR del 29: de Ageisto ol mato años 

s 1 RQÍ2, 

y 
t 

s 

.. 

 


